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BOG BOGAT MILOŠĆU
Phoenix, Arizona SAD

1 Možete sesti. Na neki način sam bio doveden, i dolazeći unutra i videvši brata Mura
i sve njih ovde na podijumu, prijatelje koje poznajem toliko godina. Sigurno je privilegija
videti  ih ovde večeras. Osećam se nekako mali  da stojim ovde i  govorim sa takvim
teolozima iza mene, i možda će me ispraviti kada grešim. Nadam se.

Veoma smo srećni večeras, da imamo jednu osobu ovde, sestro Rouz. Dolazili smo
dole... Bio sam sa bratom Šoreom i njegovim pomoćnikom, danas, da imamo jedan mali
skup. I dok smo išli prema tamo, brat Vilijams je rekao da je sestra Rouz jako bolesna. I
ušli smo da je vidimo samo za trenutak, kleknuli smo. A ona je imala jaku groznicu, i
bila zaista bolesna. Samo nekoliko reči molitve, a Gospod nam je govorio i rekao: “Biće
isceljena, i biće tamo sutra uveče.” I ovde je ona večeras, sedi upravo ovde. Tako je.
2 Sestro Rouz, ustanite na trenutak, tako da oni... Zahvalni smo Gospodu. Bila je
prikovana za krevet. Rekla je: “Đavo me je skrhao u svemu. Došla sam ovamo i imala
sam slom živaca sa ovim,” neka vrsta oboljenja grla,  i  tako dalje.  Ali  Gospod ju je
proveo kroz to, tako da smo zbog toga radosni. Zahvaljujemo dragom Gospodu!

Dakle, imali smo predivno vreme. I sutra uveče, dakle, idemo preko u Ramadu. I
nemojte sada zaboraviti, to neće biti ovde sutra uveče, to će biti u Ramadi. A skupovi
počinju sutra uveče. Morate me istrpiti još jedno veče, znate već.

3 Tako, sinoć sam toliko prekoračio termin, tako da sam na neki način obećao sam
sebi, da od početka godine, da ću upravo skratiti te Poruke duge tri, četiri pa i pet sati,
na nekih trideset do četrdeset minuta. I  kao što sam vam sinoć rekao, žena me je
prokomentarisala u nedelju, rekavši: “Stvarno si dobro postupio.” Tako onda, naravno,
morao sam krenuti sinoć i pokrenuti to, razumete. Tako da sam bio pedeset pet minuta,
umesto trideset sinoć.

Dok je večeras dolazio ovamo, Bili je rekao: “O čemu ćeš propovedati?”

Rekao sam: “Pa, imam ispisanih nekoliko beleški i neke citate. Ne znam, neku od
njih, od četiri do pet Poruka.” Rekao sam: “Osetiću kada stignem tamo dole i videću šta
će doći.”

Rekao je: “Obećao si da ćeš se moliti za sve te bolesne ljude.”

Rekao sam: “Da, jesam. Koliko kartica imaš?”

Rekao je: “Dve stotine.”

Rekao sam: “Bolje je da počnemo večeras s njima.”

I rekao je: “Dakle, upamti, imaš samo petnaest minuta da propovedaš.” Rekao je:
“Sinoć si istrošio za to ostalo vreme.” [Brat Branham i zajednica se smeju - Urednik.]
Moraćemo onda požuriti, neću li?

4 Pa, obećali smo vam, da ćemo se moliti za te ljude koji imaju molitvene kartice, i
naravno, obavezni smo tom obećanju. Mi ih ne možemo provesti sve kroz ovaj red, a niti
bi ja bio u stanju da ih pojedinačno prozivam, iz slušateljstva. Čak ako bi mi Sveti Duh
to i davao, jednostavno ne bih mogao to izdržati. To je jednostavno previše za mene. A
mi smo svi upoznati s tim stvarima. Mi znamo da je Bog još uvek Bog. To nije da to
isceljuje. To samo podiže veru, da bi znali da se nalazimo u Njegovom Prisustvu.

I mi ćemo se večeras moliti za sve te bolesne ljude, za svakog od njih koji imaju te
molitvene  kartice,  da  bi  se  molilo  za  njih.  A  onda  sutra  uveče,  tamo  u  Ramadi,
pokušaćemo razdeliti još neke i početi se moliti tamo za njih, jer ja imam još i sutra
uveče. I mislim da imam jedno veče skupa, a možda i doručak takođe. Sve zavisi kako
će se odvijati stvari.

5 Ima nekih, jedan od govornika koji se do sada nije pokazao; ne još, mislim da nije.
Brat Hamburg, ili  da li  se tako...[Jedan brat kaže: “Emburgi.”  -  Urednik.]  Emburgi,
Emburgi, Keš Emurgi. Tako skroz sam to zbrkao, to je to Nemačko ime. Mislim da je
Nemačko. Tako da moram nekako pogoditi tricu, kako mi to kažemo, oprostite na izrazu,
što se njega tiče.

Tako da smo mi imali takođe predivno vreme u Gospodu. Svima vama, ako ima
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nekog stranca ovde večeras, sigurno nam je drago da ste ovde, i verujem da će vas
Gospod  blagosloviti.  Molim se  da  ne  bude  niti  jedne  bolesne  osobe  u  zgradi  kada
budemo otišli  večeras, neka bi se Gospod spustio dole u Svojoj velikoj sili  i  neka bi
izlečio sve one koji su bolesni i potlačeni.

6 Ovde nedavno, znao sam ići sa pojedincima na lične razgovore, sa nekim teškim

slučajevima  s  kojima  nismo  mogli  izaći  na  kraj.  A  onda  se  to  tako  brojčano
umnožavalo, da bi moralo biti, a Gospod je nastavio to blagosiljati, dok nismo došli do
trista ili četirsto njih koji su na to čekali, a onda bi se ljudi uvredili što su morali da
čekaju. Možda, sa toliko malo vremena, možda biste čekali godinu do dve dana, da bi
dospeli do toga, razumete, to je samo između skupova, da idete sa njima na privatne
razgovore. I mi bi samo sedeli i čekali na Gospoda, dok nam On tačno ne bi rekao o tom
slučaju.

Nema sumnje da večeras ovde sede ljudi koji su sedeli na tim specijalnim ličnim
razgovorima. Ima li ih? Podignite ruke da vidimo. Na tim specijalnim ličnim razgovorima.
Da, sede, tako, i znaju da je to baš tako. Mi samo čekamo da bi videli šta će Gospod
reći, šta taj slučaj... I onda, želeo sam s time nedavno ovde prestati. Rekao sam Biliju
da više nećemo moći imati te lične intervjue.

7 Vidite, upravo sam prešao dvadesetpetu, pre izvesnog vremena, već drugi put, i
odmakao sam dosta ka tome da bude treći put. I tako kako postajete malo stariji, pa, vi
ne možete, ne...nekako ne možete nastaviti dalje kao što ste to ranije činili. Skraćuju
vam se koraci. I-i,  naravno, brat Mur o tome još ništa ne zna. On... Mislim da smo
otprilike negde iste starosti.

No, mnogo vode je prošlo rekom otkako smo ti  i  ja, i  brat Braun došli  prvi put
ovamo, sa bratom Autlouom i bratom Garsijom, i bratom Fulerom. Pitam se da li su ti
ljudi večeras ovde? Brat Garsija, brat Fuler, brat Autlou, da li su ovde? Podignite ruke
ako jeste. Da, eno ga brat Fuler, mislim, ako ne grešim. Brat Autlou je tamo preko. Brat
Garsija, mislim da je napustio Feniks. Mislim da je tako. On je napustio Feniks i on je
preko u Kaliforniji. Pa, bili su to zasigurno veliki dani, a ja i dalje verujem istu Poruku
koju sam imao i onda: “Isus Hrist isti juče, danas i zauvek.” Mislim da je to bilo oko...
Pa, Beki je bila još beba. To je pre oko devetnaest godina.

A sada je velika, debela i ružna devojka koja sedi tamo negde, i ima devetnaest
godina. Gde si  Beki? Čoveče, srediće me zbog toga. Sećam se kako sam je nosio u
rukama. Sigurno bi to bio pravi izazov da to učinim večeras.

8 Sećam se tamo preko u crkvi  brata Garsije  jedne večeri,  bila  je  samo malena
devojčica. I rekao sam: “Imamo večeras međunarodni skup.” Rekao sam: “Govoriću
Špancima.” I rekao sam: “Moja žena je Nemica.” Rekao sam: “Ja sam Irac.” I rekao
sam: “A moja mala devojčica je Indijanka,” a to je bila Beki.

I tako kada sam izašao na zadnja vrata, tamo je bila jedna mala Meksikanka, rekla
je: “Brate Branhame!”

Rekao sam: “Da, dušo, šta želiš?”

Rekla je: “Zar ne mislite da je vaša beba malo bleda za Indijanku?” Ona je plavuša,
znate već.

A ja sam rekao: “Samo je Indijanka u akciji.”

Pa, zahvalni smo što smo ovde ponovo večeras. A pre nego što pristupimo Reči,
hajde da pristupimo Njemu, jer On je Reč. Kada je Reč prikazana, to je On u vama.

9 Kao što smo mi sinoć imali u propovedi Seme Protivrečnosti, da li je cenite, taj
Božiji blagoslov? [Zajednica kaže: “Amen” - Urednik.] Stvarno cenim što sam doneo tu
Poruku vama. I mi vidimo šta su semena.

Dakle, ima li večeras nekog posebnog zahteva, upravo nekog posebnog? Možda bi
svi vi koji ćete biti u ovom molitvenom redu trebali reći: “Bože, budi mi milostiv. Kada
budem došao da se mole za mene, neka bi se moja vera uzdigla da se sretne sa mojim
potrebama.” I možda neko ima nekog sebi dragog, bolesnog ili tako nešto. Hoćete li
samo podići ruke da bi Bog pogledao dole i rekao... Dakle, ako to... Vi ne znate kakva
osećanja mi dolaze kada pogledam tamo. Pogledajte samo na potrebe koje su ovde!
Braćo propovednici, pogledajte samo na to. Razumete? Dakle, ako mi to donosi takva
osećanja, kako li je tek Ocu? Sigurno.
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Dakle, hajde da se molimo.

10 Dragi Isuse, pristupamo sada velikom Prestolu milosti, kroz ovo svedovoljno Ime.
“Jer nema drugog Imena danog među ljudima kojim bi se mogli spasiti, već jedino ovo
Ime Gospoda Isusa.” A mi dolazimo u Njegovo Ime. I molimo se, Nebeski Oče, da nas
primiš večeras, kao Tvoju verujuću decu. I oprosti nam zbog nevere, Gospode. Pomozi
nam večeras, da to bude tako da ćemo potpuno verovati svakoj Reči Božijoj večeras, za
sve stvari za koje mi imamo potrebu.

Ti znaš šta se nalazi pod ovim rukama koje su se podigle; postoje bolesti, neki
imaju porodične probleme, neki od njih finansijske probleme, neki od njih su umorni,
možda su se neki vratili u greh, neki su grešnici. Šta god da je potreba, Ti si više nego
odgovor za neprijatelja. Tako da se mi molimo, Gospode, da večeras prepoznamo da
naši neprijatelji, svaki ponaosob je bio poražen, čak i sama smrt. I da smo više nego
pobednici u Njemu Koji nas je ljubio i dao Sebe za nas, i da nas je oprao u Svojoj Krvi.
11 Molimo se, Gospode, da sva nevera, sva sumnja, sve frustracije, sve što nije Bogu
nalik, pobegne od nas večeras, da bi Sveti Duh mogao imati Svoj put u našim srcima.
Neka nam On govori na tajanstvene načine. Neka nam On govorio u Svojoj sili. Neka On
uskrsne one koji su duhovno mrtvi, da vrati nazad one koji su bolesni i namučeni, da
podigne slaba kolena i umorne ruke koje vise dole. I neka bi nastupilo vreme radosti.

Neka  to  bude  večeras,  Gospode,  kada  ostavljamo  ovo  mestu  Ramadu,  i  da
počnemo jedan od najvećih skupova koji su ikada bili držani u ovom gradu. Gospode,
dok smo skupljeni zajedno i molimo se. Ti si rekao: “Ako se skupe ljudi koji se zovu
Mojim Imenom, i budu se molili,  onda ću čuti s Neba.” I, Bože, mi se molimo da to
večeras tako bude.

Dakle, Oče, dok čitamo Reč, niko je ne može tumačiti sem Tebe, Ti si sam Sebi
tumač, i  molimo se da Ti protumačiš nama stvari koje smo čitali  večeras. Jer mi to
molimo u Ime Isusa. Amen.

12 Dakle, mnogi od vas žele zabeležiti citate Pisma koje propovednik čita. I želeo bih
da vi večeras, ako biste želeli, da otvorite Efežanima.

Prošle nedelje sam govorio na temu Efežanima, kako je knjiga Jošue bila Efežani
Starog Zaveta, i kako je to bila knjiga Otkupljenja.

A Otkupljenje ima dva odvojena dela: “izlazak iz” i “ulazak u.” Najpre, vi morate
izaći. Neki ljudi žele da donesu svet unutra; ali  vi  morate izaći iz sveta da bi ušli  u
Hrista. Morate izaći iz nevere, da bi ušli u veru. Ne može biti niti jedna stvar na vašem
putu. Da bi imali zaista istinsku veru, morate ostaviti apsolutno sve što je suprotno
Božijoj Reči iza sebe i ući u veru.

I  to  je  bila  knjiga  Efežanima Starog Zaveta,  Jošua.  Gde je  Mojsije  predstavio
Zakon, koji nikoga nije mogao spasiti; ali milost je mogla, a ovde je ustvari Jošua ista
reč kao i Isus, “Jehova-spasitelj.”

I onda, videli smo da smo stigli do jednih drugih Efežana, do jednog drugog Efeza
sada. Gde smo sa svim našim intelektualnim denominacijama i tako dalje, i sa svim
našim obrazovnim programima stigli do njihovog Jordana, tako da mi onda moramo
ponovo imati Efežanima. Mi moramo imati jedan izlazak, da bi “izašli  napolje” i  “da
uđemo unutra,” za Uznesenje.

13 Dakle, čitaćemo večeras iz 2.-ge glave Efežanima. To sam rekao da možete dobiti
tačno to mesto, ili da okrenete list do te glave.

Bog je Hristom oživeo i vas koji ste bili mrtvi zbog svojih prestupa i grehova,

U kojima ste nekada živeli po duhu ovoga sveta, po vladaru vazdušnih sila, po duhu
koji sada dejstvuje u sinovima nepokornosti;

Među ovima smo i mi svi nekada živeli u svojim telesnim požudama čineći telesne
želje i smeranja, pa smo kao i ostali po prirodi bili podložni Božijem gnevu.

Ali Bog, koji je bogat u milosti, zbog svoje velike ljubavi kojom nas je zavoleo,
oživeo je Hristom i nas koji smo bili mrtvi u svojim prestupima, - blagodaću ste spaseni,

Želim uzeti odavde nekoliko, ili deo citata, “ali Bog,” Bog Koji Je Bogat Milošću.

14 Želim da primetite ovde o proroku, ustvari apostolu, Pavlu, kako je on to pomenuo:
“Vas koje je oživeo, koji ste nekada bili mrtvi. Vas koje je On oživeo, koji ste nekada bili
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mrtvi, mrtvi u gresima i prestupima; živeći prema stvarima ovog sveta, prema željama
tela, ispunjavajući želje uma. Je...”

Šta je donelo tu promenu? I šta ju je prouzrokovalo, “Jer ste bili mrtvi,” pa oživeli?
Oživeti znači “dovesti u stanje života.” Desila se promena, od smrti u Život. Ne postoji,
ne postoji ništa drugo toliko veliko što bi se moglo desiti jednoj osobi, a da je tako veliko
kao što je promena od smrti  u Život. Čovek, ako bi telesno umirao, i  mogao bi biti
isceljen fizički, bila bi to velika stvar, ali ništa nije toliko veliko kao kada je on duhovno
mrtav a Bog ga oživljava u Život.
15 “Vi,  koji  ste nekada bili  mrtvi.” Bili  ste mrtvi.  Čak mnogi koji  su večeras ovde,
jednom, osvrnuvši se nazad znate da ste bili mrtvi. Ali zašto niste mrtvi večeras kao što
ste bili onda? Vi ste to zaslužili da bude tako zato što ste bili grešnici, “ali Bog, bogat
milošću.” U tome je stvar. “Bog koji je bogat.” Sve te stvari što smo mi bili, “ali Bog”! To
je načinilo promenu, upravo tamo, “Bog koji je bogat milošću”!

Ooo, toliko mi je drago radi toga, da je On bio bogat milošću. Da je On bio bogat
samo u novcu, da je On bio samo materijalno bogat, što i jeste, no ipak najvažnije je to
što je bogat milošću. Ooo, kako je to istinita reč da smo nekada bili mrtvi.

16 A mi smo pre neko veče govorili  o tome kako seme mora umreti.  A sve što se
nalazi oko klice života, ne samo da mora umreti već i istrunuti. Ako ne istrune ne može
živeti. A istrunuti znači: “potpuno završiti s time; gotovo je.” I dok ne dođemo do tog
mesta da su propale sve naše ideje i naše misli i da je to sve istrunulo i otpalo od nas,
onda ta klica života može početi da živi.

Dakle, mogli bi, ustvari ja bih mogao ubaciti ovde malo doktrine, za koju ne... Ako
to ne verujete, pa u redu. To je upravo u redu. Ali ja to verujem. Verujem da kada
čovek, kada se on rodi na ovaj svet, kada ste mala beba, rođeni na svet, vi ne biste
mogli biti ovde bez Božijeg predznanja, zato što je On bezgraničan i On sve zna. I kada
se mala beba rodi na svet, postoji nešto u toj bebi. Ako će ona ikada imati Život, tamo
unutra se nalazi nešto malo, još onda u tom detetu, do čega će doći pre ili kasnije. To
malo seme je u njemu. Dakle ako ćete uzeti... Pismo jasno to objavljuje.

17 Dakle, ako imate večeras Večni Život, ako imamo Večni Život, onda smo mi uvek
bili, zato što postoji samo jedan oblik Večnog Života. Mi smo uvek bili. A razlog što smo
bili, je zato što smo bili deo Boga. A Bog je jedina Večna stvar.

I  kao  što  je  Melhisedek  primio  desetak  od  Abrahama,  i  to  je  bili  uračunato
njegovom čukun-čukun unuku, Leviju, koji je tada bio u Abrahamovim bedrima; platio je
desetak, jer je bio tada u Abrahamovim bedrima kada je on sreo Melhisedeka. Ja želim o
tome  propovedati  na  jednom,  drugom mestu,  jedno  jutro.  Ko  Je  Taj  Melhisedek?
Zapazite sada to. Skroz tamo ranije, Bog je znao da dolazi  ovaj dečak. On zna sve
stvari.

Dakle, mi smo deo Boga. Vi ste oduvek bili. Vi se toga ne sećate, zato što ste bili
samo Božiji atribut. Vi ste bili samo u Njegovim mislima. Samo vaše ime, ako je ono
ikada bilo u Knjizi Života, bilo je tamo stavljeno pre postanka sveta. On je znao šta ste
vi bili.

18 Ja ovo govorim samo zato, ne da zbrkam doktrine, već da ih ispravim, da bi mogli
da se udaljimo od tih strahova i bojazni. Vi ne znate ko ste. Vi nećete to biti, već sada
ste sinovi Božiji. Vidite, vi ste oduvek bili sinovi Božiji. Razumete?

Jer kada vas je Bog imao u Svojim mislima u početku, vi morate biti, neki deo vas,
vaš Život koji je sada u vama, morao je biti s Bogom tamo ranije. Pa, kada je On, pre
nego što je On postao materijalan ovde na zemlji, pre nego što je bilo ma čega, sem
Boga, vi ste bili jedan od Njegovih atributa-svojstava. On je znao kako ćete se zvati.
Znao je kakvu boju kose ćete imati. Znao je sve o vama. Jedino što se desilo je kada ste
vi, budući grešnik...
19 Mnogi od vas možete imati zajedništvo samnom na ovoj misli. Kada ste bili mali
dečak ili  mala devojčica, išli  biste okolo i  postojale bi  određene stvari  koje bi-ne bi
smetale drugoj deci, izgledalo je kao da je bilo nešto u vama što je dovikivalo! Negde je
postojao Bog, a ipak vi ste bili  grešnik. Sećate se toga? [Zajednica kaže: “Amen.” -
Urednik.] Sigurno. Dakle, šta je to bilo? To je bio jedan mali oblik Života još tada u
vama.

I onda nakon izvesnog vremena, čuli ste Evanđelje. Možda ste išli u crkvu, pokupili
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ste i ovo i ono, i išli od denominacije do denominacije. Ali jednog dana, budući da ste bili
deo Boga, morali ste biti deo Reči. I kada ste čuli Reč, znali ste odakle potičete, znali ste
šta je Istina. Vi ste uvek bili, uvek je bilo seme u vama. Reč je videla Reč koja je bila u
vama, što je bilo još od postanka sveta, videli ste Reč i došli ste k Njoj.

20 Kao i u mojoj maloj priči o orlu, kako se jedan mali orao izlegao pod kvočkom. A
mališa je trčkarao sa pilićima, i kvočka je kokodakala, a on nije baš razumeo njeno
kokodakanje. A mali pilići, njihova hrana je mila u kokošinjcu, on to nije razumeo, kako
su oni to radili. No bilo je nešto u njemu, što je izgledalo drugačije od onoga što su bili
pilići, jer od samog početka on je bio orao. Tako je. Jednog dana majka je bila u potrazi
za njime, i kada je čuo taj krik orla, to je bilo drugačije od kokodakanja kvočke.

I tako je to sa svakim nanovorođenim vernikom. Možete čuti svu moguću teologiju
koju želite, i sva ljudska načinjena protivrečja; ali kada ta Reč tamo zasvetli, onda nešto
preuzme stvar i vi dolazite ka Tome. “Vi koji ste nekada bili mrtvi u svojim gresima (taj
život), oživeo vas je.” No tamo najpre mora postojati Život da se oživi. Bog, je Svojim
predznanjem, sve znao. A mi smo bili predodređeni da budemo sinovi i kćeri Božije. “Vi
koji ste nekada bili mrtvi u grehu i prestupima, u kojima smo svi nekada živeli, ali On je
oživeo.”

21 Pogledajte na Pavla, kada je Pavle bio veliki teolog. Ali kada se sreo licem u lice sa
Reči, Isusom, to je oživelo. On je odmah oživeo, zato što je on bio određen da to bude.
On je bio deo Reči; i Reč je videla Reč, bila je to njegova priroda. Sve kokodakanja
kvočki i ortodoksnih crkava, nije uticalo na njega; on je video Reč. To je bilo deo Njega.
On je bio orao. On nije bio pile; on je samo bio u kokošinjcu sa njima. Ali od samog
početka bio je orao.
22 Čuo sam jednu malu sličnu priču, nadam se da neće zvučati svetogrdno, o jednoj
maloj patki koja se izlegla pod kvočkom. Ono nije moglo da razume. Mališa smešnog
izgleda, čudan momak, i nije mogao shvatiti tu prašinu i sve ostalo. Oni su se igrali u
kokošinjcu. No jednog jutra stara kvočka je povela svoje mlade iza kokošinjca, i ono je
namirisalo vodu. Pa, ono je potrčalo ka toj vodi najsilnije što je moglo. Zašto? Ono
nikada ranije nije bilo na jezeru. Nikada nije bilo u vodi. No bio je patka od samog
početka. Jedino što je bilo potrebno je da dođe k sebi.

Isto tako je i sa vernikom. Postoji nešto u njemu, što, kada se sretne s Bogom
licem u lice, on dođe k sebi. To seme je u njemu i oživljeno je. Moj Bože, tako je, i on se
udaljuje od stvari ovog sveta. One mu postaju mrtve. Moj Bože, sećam se, svi smo mi
živeli svoje živote, u prošlosti, u tim stvarima sveta. Ali jednom kada smo došli do te
prave Stvari, nečega što nas je oživelo, malo seme koje je oživelo, onda su tamo sve
svetske stvari istrunule. Mi više za time nismo imali želju.
23 “Onaj koji je rođen od Boga, ne čini greh. Vernik koji proslavlja, jednom kada je
očišćen, nema više osećanja grešnosti, nema više želje za grehom.” Pitanje greha je
završeno. Vi postajete deo Boga, u Hristu. Hrist je umro da bi vas otkupio.

Dakle, razmislite samo šta bismo mi svi bili da nije bilo Boga. Ali Bog, u Svojoj
bogatoj milosti, kako nas je On samo otkupio večeras! Gde bismo mi bili večeras, da nije
na nama bila bogata Božija milost?

Jednom je svet postao toliko grešan, i ljudi su prouzrokovali da zlo dođe na svet do
te mere da su čak rastužili Boga što je uopšte i stvorio čoveka. Cela glava je postala živa
rana, i celo telo, a Bogu je čak bilo žao što je stvorio čoveka. Tako da je rekao: “Uništiću
čoveka  kojeg  sam stvorio.”  On  će  ga  uništiti  jer  on  nema  ništa  već  samo  gomilu
pokvarenosti.

I cela ljudska rasa bi bila zbrisana tada, ali Bog, bogat milošću, neće dopustiti da
nevini propadnu sa krivcem. I On je otišao i načinio određeni put za one koji su želeli ući
unutra, koji su želeli činiti ono što je ispravno. On je načinio put milosti onima koji su
tražili milost, i On je pripremio barku. Drugim rečima, On je dao krila Svojim orlovima,
da bi mogli leteti iznad suda, i da se ne podave sa pilićima. I On je načinio put izlaza u
Nojevim danima. Ovo Ga je navelo da to učini, zato što je On bio bogat milošću.
24 Ali nakon što je On obezbedio put ljudima a onda oni to odbace, dakle, razlog zbog
kojeg to odbace je jer nema tamo unutra ničega da to prime. Ne postoji ništa što bi to
primilo. Moja majka je znala govoriti: “Ne možeš izvući krv iz repe jer u repi nema krvi.”
Tako da ako tamo nema oblika Života tamo unutra da bi To primio, onda se To ne može
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primiti.

To je razlog što su Fariseji mogli gledati u Isusovo lice, i nazvati Ga “Belzebubom,”
zato što u njima nije bilo ničega da bi Ga primili. “Ali sve što Mi je dao Otac,” rekao je:
“doćiće k Meni.” Tamo je neki način na koji će to biti predstavljeno.

25 Možete nekada govoriti s ljudima na ulici i razgovarati s njima o Gospodu, smejaće
vam se u lice. Pa, mi bi svakako to trebali činiti. Ali slušajte: “Niko ne može doći k Meni
osim ako ga moj Otac najpre ne dovede!” Bog mora dovesti. Tamo mora postojati život.
“I sve koje Mi je dao doći će k Meni.”

On se postarao za one koji žele biti otkupljeni. On se postarao za one koji žele biti
isceljeni. I onda, zato što je On to učinio, to Ga čini bogatim u milosti, pošto je On uvek
bio bogat milošću. To mora tako biti, i ako odbacite Ovo, ništa drugo nije preostalo nego
sud, zato što se greh mora suditi.

Faraon, kada je on krenuo u more, kao jedan imitator, videći da i  on može ući
unutra kao i Mojsije. Mojsije sa njegovom vojskom a faraon sa njegovom, izgledalo je
kao da će obe propasti u moru. Ali Bog, bogat milošću, načinio je put izlaza za Jevrejsku
decu, (zašto?) zato što su oni sledili svoju dužnost, oni su sledili Reč.

Dakle, to je jedini način da se pridobije milost, da sledimo upute koje nam je Bog
dao da sledimo. To je jedini način kako On može pokazati milost, kada sledimo ono što
je On rekao da činimo.

26 Kao na jednoj raspravi ne tako davno, sa jednim propovednikom koji je rekao da ja

naučavam danas apostolsku doktrinu. Mislim da sam govorio o tome pre neko veče,
tako  nekako,  kako  je  on  rekao:  “Ti  pokušavaš  da  u  ovo  doba ubrizgaš  apostolsku
doktrinu.” Rekao je: “Apostolsko doba je prestalo sa apostolima.”

Pitao sam ga: “Dakle, da li veruješ u Reč?”

Rekao je: “Da.”

Rekao sam: “Otkrivenje 22:18 kaže da: Ko god oduzme samo jednu Reč odavde, ili
doda samo jednu Reč tome. Ne samo dve reči; jednu Reč, uklonite samo jednu Reč.”

Rekao je: “Ja to verujem.”

Rekao sam: “Onda vam mogu reći kada je počelo apostolsko doba, jer Apostolski
blagoslov je bio darovan crkvi; a vi mi sada recite kada je Bog to uklonio iz crkve, kroz
Reč. Vi to ne možete reći, jer tamo toga nema.” Rekao sam: “Dakle setimo se, Petar, na
dan Pentakosta, on je predstavio apostolsko doba. I on im je svima rekao da se pokaju i
da se krste u Ime Isusa Hrista radi oproštenja greha, i primiće dar Svetog Duha. Jer to
je obećanje za vas, i vašu decu, i sve one koji su daleko, onoliko koliko će ih pozvati
Gospod naš Bog.”

27 Dakle, ako želite slušati kokodakanje neke denominacijske kvočke, i da živite tamo
napolju u stvarima ovog sveta, onda to pokazuje da je tamo nešto pogrešno. Zato što je
to Reč. “Ko god želi, neka dođe!” I ako imate želju, trebate doći. Ali ako ne želite, onda
ste u tužnom stanju. Ali ako imate želju da dođete, dođite i sledite Božiju formulu!

I On nikada nije izneverio u obećanju da ispuni ono što je obećao. Nekada sam bio
mlad a sada sam već ostario, nikada Ga još nisam video da je izneverio u Svojoj Reči.
Zato što, On bi mogao učiniti ma šta, sem da izneveri. On ne može izneveriti. Bog ne
može. Nemoguće je da Bog izneveri, i da ostane Bog. On mora da čini tako.

28 Dakle, faraonova armija je pokušala to imitirati, zato što oni nisu bili pozvani i nisu
imali taj Život. Obećanje nije bilo dano faraonu. Nije njemu bila obećana zemlja.

Imitator,  koji  pokušava da prati  pravog vernika koji  je pozvan na to,  samo se
izruguje tome. U tome je stvar i sa našim religioznim sistemima danas. Previše ljudi
pokušava glumiti Svetog Duha, previše ljudi pokušavaju imitirati krštenje, previše ljudi
pokušavaju imitirati apostolsko doba. To je za vernike, i samo za njih. Bog je načinio
put, bogat u milosti, da Njegova deca ne bi propala. On je načinio put za njih.

Dakle, faraon je pokušao da ih goni, i udavio se u istoj vodi koja je spasila Mojsija i
njegovu grupu. Dakle, Mojsije se nije udavio, zato što je Bog bogat milošću onima koji
slede Njegov određeni put. Amen.

Možete li videti šta mislim? Da večeras, ljudi koji ne veruju u Božansko isceljenje,
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ljudi koji ne veruju u krštenje Svetim Duhom, kako oni onda mogu primiti bilo šta? Bog
je bogat milošću prema onima koji će ga slediti; ne slediti veroispovesti, već Boga.

29 Bog je Reč, i  To je postalo telo i  nastanilo se među nama, dakle, da bi  mogao
doneti i druge Božije atribute. To telo, Isus, bilo je Božije telo, jedan atribut. Mojsije Ga
je video kako prolazi, video ga je s leđa, gledali smo Ga, videli smo Ga kao Žrtvu. Dakle,
vidite, On je bio jedan Božiji atribut, koji je bio prikazan, ta Reč. To je ono što je On bio.

I kada vernik dolazi k Bogu, on postaje Božiji atribut Njegove Reči, i on je korišćen
da bi se objavila obećana Reč za taj dan. Razumete? Tako je. Bog, bogat milošću, nikada
nas nije ostavio bez svedočanstva. On je bogat milošću!

30 Mi vidimo da je Bog bio toliko milostiv Mojsiju tamo kod mrtvog mora, ustvari kod
Crvenog Mora. Kada je on ovde u Izlasku 19:4 rekao, On je rekao: “Kako sam vas kao
na orlovim krilima nosio i doveo vas k Sebi. Nosio sam vas na krilima orla i doveo vas k
Sebi.” Tamo je takođe bio jedan drugi čovek u sred mora tamo napolju, koji je pokušao
to imitirati. Ali šta se desilo? “On ih je nosio na krilima orla.”

Bog je uvek poredio Svoje proroke sa orlovima. I  šta je to bilo? Mojsije je bio
Njegov glasnik. I oni su sledili Mojsija, i to su bila ta orlovska krila na kojima su oni bili
nošeni, zato što je on nosio Božiju poruku. I ti ljudi su to sledili. Oni su sledili Boga dok
su sledili Mojsija sa Njegovom porukom izbavljenja. I Biblija kaže: “Oni nisu propali sa
onima koji nisu verovali.” Zato što je Bog prema njima bio bogat milošću, zato što su oni
sledili Njegove zapovesti. Bog želi od nas da sledimo Njegove zapovesti.
31 Mogli  bismo reći  isto  i  o  Koreju  i  Datanu  i  njihovoj  bandi  nevernika,  kada  su
pokušali to imitirati. Oni su pokušali ubaciti nešto u Božiji program. Njima se nije svideo
program zvan “jedan čovek.” Njima se to nije dopalo. Oni su morali da učine nešto.
Korej je rekao: “Pa, ima još svetih ljudi sem tebe, Mojsije. Ti se ponašaš kao jedina
plaža...odnosno kamičak na plaži.” I rekao je: “Ja-ja...ti to ne bi trebao da radiš. A ima
ovde više takvih ljudi.”

A Mojsije je znao da je on trebao odvesti tu decu u obećanu zemlju, jer njemu je
bilo dano obećanje. I on ih mora preneti u obećanu zemlju.

32 I danas, Sveti Duh je ovde da potvrdi Božiju Reč, i to su orlovska krila na kojima bi
trebali biti nošeni; a ne na nekoj ljudskoj teologiji. Već mi smo nošeni orlovskim krilima,
do obećane Zemlje.

I ovde, oni su skupili gomilu pilića, Korej je mislio, znate već, da može doći i to
imitirati, tog orla. A kada su to učinili, Bog je rekao: “Odvojte se od njih,” i progutao ih
je zemljom. On bi progutao tu celu stvar, celu tvorevinu, ali Bog je bio bogat milošću
prema onima koji su pokušali da slede Njegovu Reč. Bog je uvek bogat milošću. Mnogi
od njih došli su na Mojsijevu stranu, a Bog je otvorio zemlju koja je progutala nevernike.
On, nevernik, uvek će propasti.
33 Oni koji nisu verovali, iako su izašli napolje i hodali izvesno vreme, no oni, Isus je
rekao: “Svaki od njih je mrtav.” A mrtav znači “uništen.” Oni su mrtvi. Razmišljajte
samo o njima. Izašli su napolje, videli Božija čuda, videli su veliku Božiju ruku, uživali u
mani; i dospeli su tamo napolje i slušali čoveka po imenu Valam koji je izobličio Božiji
put,  njegovim učenjem suprotnim Reči:  “Svi  smo  mi  braća,  hajde  da  se  onda  svi
skupimo zajedno.”

Ovo  je  još  jedan  Valamov  sistem  koji  danas  izrasta:  “Hajde  da  budemo  svi
zajedno.” To neće biti delotvorno. Hajde da hodamo sa Orlom, Orlom Jehovom. Vi ste
orlići.

Bilo je tamo samo troje spašenih od cele te grupe; Mojsije, Kaleb i Jošua. Ostali su
propali u pustinji; Isus je tako rekao, Sveti Jovan 6.-ta glava. Bog, u svojoj milosti, nije
dao da propadnu sa ostalim nevernicima. Oni su svi umrli tamo u pustinji, i oni su mrtvi.
Bog je spasio Mojsija i vernike orlove, zato što su oni poštovali Njegovu Reč.

34 I danas, prijatelju, jedini način kako ikada možemo naći naklonost u Boga; Bog je
bogat milošću, danas, ali mi moramo poštovati ono što je On rekao u vezi toga. Vi ne
možete upravo uzeti nešto što je ma ko drugi rekao o tome. Morate uzeti ono što je Bog
rekao. On je rekao: “Neka ljudske reči budu laž a Moja istinita.”

Danas nam je rečeno: “Sve što treba da učinite,” na mnogim mestima: “je da se
pridružite crkvi, da imate veroispovest, ili nešto tome slično; ili da izgovorite molitvu, ili
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da se upišete u knjigu, ili da vas poškrope ili krste na neki određeni način, ili nešto tome
nalik. Da je to sve što treba da učinite.” Ali to je pogrešno.

Da bi bili Božiji orao, morate slediti Reč, iz dana u dan. Vi morate nastaviti da se
hranite Rečju.

35 Dakle, nalazimo ih, nakon ovog vremena, kako ponovo gunđaju, oslabljeni u veri,
nakon što im je Bog pokazao milost. I videli smo ih kako gunđaju na Boga, i kada su to
učinili, umirali su od zmijskih ujeda. Dakle, oni su to zaslužili. Sigurno jesu. Svako ko bi
se toliko ogrešio o Božiju Reč i činio te stvari koje su oni činili, zaslužio bi smrt. Svaka od
njihovih želja je zaslužila umreti u pustinji.

Ali kada su bili toliko bolesni da niko, ni doktor Mojsije ni ma ko drugi nije mogao
ništa učiniti u vezi toga, a na hiljade ih je umiralo; ali Bog, koji je bogat milošću, On je
načinio put izlaza onima koji će Mu verovati. On je načinio protivotrov za to, tako što je
podigao bronzanu zmiju.  Bog u svojoj  bogatoj...  Bog je  načinio  put  izlaza  tako da
njegova verna deca mogu biti isceljena.

Bog je zainteresovan za sve što nije u redu, za sve u čemu vi imate udela. Za sve u
čemu ste u životu, Bog je zainteresovan za vas. Vi ste Njegovo dete, i On je bogat u
milosti. On želi da učini stvari za vas.

36 Ti ljudi su kasnije sagrešili, tako što su uzeli samu tu stvar koju je Bog načinio da
bude pomirnica  za  njih,  kroz  bronzanu zmiju,  što  je  predstavljalo  greh koji  je  već
osuđen, i oni su načinili idola od tog dara. I tako su ponovo sagrešili. “Bog neće deliti
Svoju slavu ni sa kim!” Radi toga mi ne možemo imati dva, tri ili četiri boga. Postoji
samo jedan  Bog.  On  neće  deliti  Svoju  slavu  sa  ma  čim drugim.  Samo On  je  Bog,
razumete; tako kao što Pagani imaju mnogo bogova. Mi imamo jednog Boga, i On neće
deliti Svoju slavu sa nikim, niti će On dopustiti da ma šta bude idol pred Njime. Čak ako
je i načinio pomirnicu za svoje ljude, i to je bila Božija Reč, to je bilo ispravno; ali kada
su načinili idola od toga, onda su dospeli u nevolju!

37 Dakle, to je upravo ista stvar, mislim da se to desilo sa našim crkvenim dobima.
Bog je poslao Martina Lutera sa njegovom porukom, pa Džona Veslija, pa Pentakostalnu
poruku, ali šta smo mi s time učinili? Potpuno istu stvar koju su oni učinili sa bronzanom
zmijom, mi smo od toga načinili  idola: “Ja pripadam ovome i  ja pripadam onome.”
Vidite,  vi  pripadate  nečemu  bez  iskrenosti  koja  je  u  spoju  sa  istinskim  pobožnim
slavljenjem Reči.

Šta se desilo? U Bibliji, rečeno nam je u Bibliji, da je prorok uzeo tog idola i uništio
ga. Haleluja!

Ono  što  je  nama danas  potrebno  na  sceni  je  prorok  koji  će  uništiti  tog  idola
denominacija,  koje  misle  da  će  ići  u  Nebo  na  temelju  neke  veroispovesti  ili
denominacije; to treba biti uništeno i spaljeno, odbačeno. Bog je pun milosti. On je
bogat u milosti. U danu kada smo svi mi u tami i haosu danas, ali Bog, koji je bogat
milošću,  poslao  nam  je  pravog  originalnog  Svetog  Duha,  sa  Svojim  sopstvenim
tumačenjem  Toga,  upravo  ovde  u  zgradi  svako  veče.  Bog,  bogat  milošću,  kako
predivnog Ga mi otkrivamo! Da, gospodo.

Dakle, sve što su oni mislili da trebaju samo učiniti, bilo je da odu do te zmije, ili te
male stvari koju je Bog načinio tamo napolju, i dao je Mojsiju da je okači na štap, i da će
moći biti isceljeni bez iskrenosti. Oni su samo stajali i gledali na to. I oni su počeli od
toga praviti idola, i Bog je poslao tamo proroka i to uništio.

38 Dakle, svi koji su odbili da gledaju na zmiju u pustinji, propali su. Dakle, Bog daje
put, no ako vi odbijete da gledate na njega, ako ćete sedeti sa suprotne strane ulice,
ako ćete se držati neke veroispovesti i odbijete da gledate pravo u Reč i da vidite da li je
to ispravno ili ne; svi koji su odbili u to gledati, svi su propali. A Bog je nepromenljivi
Bog. I svi koji su odbili da gledaju su propali. Tako je to i danas, ista stvar.

Onda su ljudi kasnije sagrešili, i kako su oni to uvek činili, i načinili jednog idola od
toga, čineći ga jednim...pokušavajući doći do isceljenja bez ozbiljnosti, i oni su “pripadali
nečem,” i kako mi to sve činimo danas. I onda mi to vidimo, razlika u tome je bila, što je
Bog...

Bila je to dobra pomirnica i dobar znak za to vreme. Za to vreme, to je bilo u redu.
Ali  to  je  bilo  samo za  to  vreme  i  to  putovanje.  Samo će  za  to  biti  delotvorno,  to
putovanje.
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39 I Poruku opravdanja koju je doneo Martin Luter, bila je ispravna za Luterovo doba.
To je bio njen domet.

Posvećenje je bilo dobro u Veslijevo doba. To je bio njegov domet.

A onda smo došli u Pentakostalno doba. A obnova darova je veoma fina stvar, to je
bilo fino u tom dobu, ali mi smo sada otišli još dalje. Mi smo dalje od toga toliko sigurno
kao što postoji svet. Mi moramo otići dalje od te stvari, zato što smo i mi učinili istu
stvar baš kao i oni ranije, napravili smo idola od toga. “Ja pripadam ovom pravcu toga, a
ja pripadam onom pravcu toga.”

Bog će poslati nekoga ko će rasturiti tu stvar i pokidati je na komade, i potvrdiće
Svoju Reč, puninu Reči. Zapazite. Slava neka je Bogu! Sada mi vidimo da je to istina.
Bog koji je bogat milošću!

40 A onda kada je prorok to uništio, to ih je ostavilo bez i jednog znaka isceljenja, bez
pomirnice, jer je njihov idol bio uništen. Ali Bog, bogat milošću, načinio im je jednu
drugu. I  kako je On to učinio? On je uzburkao vodu iz  bazena u hramu i  mnogi  su
dolazili i bili isceljeni, tako što su ukoračili u vodu. Vidite, Bog bogat milošću. Isus se
spustio do tog istog bazena, i video je tamo čoveka koji je tamo ležao mnogo godina,
čekajući da se uskomeša voda. Vidite Boga, bogatog milošću! Iako su od toga načinili
idola, iako je prorok to mora uništiti, Bog je načinio jedan drugi put za njih, jer On je
bogat milošću. On je želeo da oni budu isceljeni i načinio je put za njihovo isceljenje.

Dakle,  onda se  to  nastavilo  dalje,  a  svet  je  postajao sve više  i  više  grešan.  I
konačno, svet je postao toliko grešan da bi ga Bog uništio, rekao je u Malahiji 4: “Da ne
dođem i ne udarim prokletstvom zemlju.” On je to mogao učiniti; samo je pitanje.

41 Ali onda Bog, koji je bogat milošću, poslao je Spasitelja, Isusa Hrista. On je poslao
Isusa  da  bude  i  Spasitelj  i  iscelitelj.  Jer  On  je  rekao:  “Kao  što  je  Mojsije  podigao
bronzanu zmiju u pustinji, tako mora i Sin čovečiji biti podignut,” radi istog razloga. On,
ta pomirnica, to je ono na šta se mi pozivamo, ništa drugo do pomirnice. Ono što je Isus
otkupio Svojom Krvlju, to je ono što mi potražujemo. I Biblija je rekla: “On beše ranjen
radi naših prestupa, On je bio udaren radi naše nepravde, i kar radi našeg mira je pao
na Njega; i Njegovim ranama se iscelismo.” To je ono na šta mi imamo pravo, jer to je
ono što je pomirnica, to mi zastupamo, što je određeno za nas. Bog, bogat milošću!

To je trebala biti Večna pomirnica, zato što je On došao Lično. Bog je lično došao, u
obliku grešnog tela da bi načinio Večno pomirenje; i patio je u telu i dao je pomirnu
Žrtvu; i vratio se nazad u obliku Svetog Duha, da bi potvrdio pomirnu Žrtvu. Tamo gde
bronzana zmija i uzburkana voda to nije mogla učiniti, već to je sve samo usmeravalo
na savršenu pomirnu Žrtvu. Bog, bogat milošću je to učinio.

42 Dakle, danas, budući da je to dan u kojem živimo, mi smo prošli kroz ta crkvena
doba i sve smo objasnili što se toga tiče. Teolozi našeg vremena su mnogi izgubili od
Toga. Oni su to tako objasnili da su sve to stavili u neki drugi dan, u neko drugo doba,
za nešto drugo negde, skroz tamo nekada davno. A sa Božanskim isceljenjem se samo
igralo, jedva da možete naći nekoga ko bi to verovao. Oni su to ismejali. Ništa manje
nego kao i pre dvadeset godina, oni su se šegačili s time. Pentakostalci su se praktično
udaljili od toga. Oni su s time počeli u ranim danima, ali su se udaljili od toga.

Pogledajte  kako  su  oni  to  učinili.  Sada  su  podivljali  s  denominacijama,  jureći
napolje i smišljajući veroispovesti, i tako dalje. Umesto da su prihvatili Svetlo, onako
kako je  Svetlo  dolazilo;  oni  su  se  organizovali  i  napravili  sebi  veroispovesti,  svaki
pojedini dolazi s time, praveći sebi doktrine i ostajući u tim doktrinama. I onda su toliko
s time oduzeli da Sveti Duh više nije mogao ući u crkvu. Oni su postali upravo još jedan
idol  kao i  bronzana zmija, to je postalo idolopoklonstvo. Svako kaže: “Ja pripadam
ovome, i ja pripadam onome.” To je bilo idolopoklonstvo. U kakvoj smo mi samo zbrci
na kraju vremena.

Ali Bog, koji je bogat milošću, poslao je Svetog Duha na nas, i potvrdio je Svoju
Reč večeras kao što je On obećao da će učiniti. Bog je obećao da će činiti ove stvari.
Pogledajte šta je on učinio!

43 Gledajte šta je On učinio, kako sada mi možemo videti kako je On obećao u svakom
dobu da će se desiti određene stvari. I vidimo da se to desilo baš tačno tako, kako je On
rekao da će On činiti, zato što je On bogat u Svojoj milosti, da uvek ima milosti da ispuni
svaku Reč koju je On obećao. On to mora učiniti, i to uvek, da bi ostao Bog. On to uvek
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čini, i Njegova Reč se uvek ispunjava u njenom određenom vremenu. Njegovo seme
koje je On posejao na zemlji. I šta je On učinio? On je to stavio ovde u Reč, i to je seme.
I svaki put kada neko doba naiđe, to seme sazri, i onda nastupi reformacija. I On je to
obećao i On to i čini.

Dakle, mi te stvari nismo zaslužili. Mi nismo zaslužili te Božije blagoslove, zato što
smo mi otišli za stvarima ovog sveta, otišli za Kainovom greškom. Kain je gradio divan
oltar i finu crkvu, i stavio je cveće na njega, i mislio je da je to ono što se desilo: “Bila je
to gomila jabuka ili kajsija, ili narandži, ili šta god da je bilo,” što su jeli njegov otac i
majka u Edenu, i što ih je isteralo napolje. I tako, on je to ponudio Bogu, a Bog je to
odbacio.
44 “No Avelj je verom prineo bolju žrtvu nego Kain!”

I,  danas, Biblija je rekla u Judinoj poslanici  da: “Krenuli  su putem Kainovim; i
izginuli u Korejevoj pobuni.” Vidite “krenuli Kainovim putem,” gradeći oltare, gradeći
crkve, denominacije, čineći sve divnim, veliki, više članova nego ostali; uzimajući razne
stvari unutra, sve što bi naišlo i skakalo gore i dole, ili rukovanjem, ili krštenjem na
određeni način, ili govorom u jezicima, ili trčanjem okolo, oni im upisuju imena u knjigu.
Tako je. A onda odbacujući istinsku Istinu koja je bila propovedana, i poriču To. Kako to
može biti? Zapazite u kakvoj smo mi zbrci! Zapazite.

A Biblija je rekla: “Pošli su Valamovim putem, i poginuli su u Korejevoj pobuni.”
Izginuli su u pobuni! U čemu je bila Korejeva pobuna? “Pa šta, zar ti misliš da si jedini
sveti čovek? Zašto, pa Božiji... Svi smo mi sveti. Cela crkva je takva. Svaki... Svi mi
treba da se okupimo i to je ono što mi trebamo činiti.” To je mesto gde su oni propali, u
tome. I mi smo zaista to zaslužili. Zaslužili smo da tako prođemo.

Ali Bog, bogat milošću, izvukao nas je napolje iz tog haosa, i dopustio nam je to da
vidimo  pre  nego  to  udari  i  ovde.  Bogat  u  Svojoj  milosti,  i  poslao  nam  je  nazad
probuđenje Božanskog isceljenja, i ponovnog dolaska Božije sile. Prema istoriji, ni jedno
probuđenje nikada nije trajalo duže od tri godine. Ovo probuđenje traje već petnaest
godina, bila je to vatra koja gori, svuda okolo po svetu. Zašto, da li zato što smo to
zaslužili? Bog, bogat milošću, ne zato što smo mi to želeli ili zato što smo to zaslužili,
ustvari. Mislite samo o onome šta je učinjeno!

45 Mislim na jednu vašu sestru odavde iz Feniksa, koji mnogi od vas znaju, gospođa
Hatije Valdrop, imala je rak srca. I bila je ovde gore u molitvenom redu kada smo brat
Mur i ja bili ovde prvi put, pre petnaest ili osamnaest godina ranije. I ona je umirala, od
raka na srcu, i ona je trebala biti mrtva već odavno. Ali Bog, bogat milošću, poslao je
Svoju silu na nju. I On je spasio njen život, i ona je i danas živa. Bog bogat milošću!

Kongresmen Upshouv, veliki  čovek. Mislim da je bio predsednik, ili  tako nešto,
Južne Baptističke Grupe, nekada, ili vice-predsednik ili tako nešto. On je učinio sve. Bio
je dobar čovek. Učinio je sve što je znao kako da to učini. Otišao je do svakog lekara.
Niko ništa nije mogao učiniti za njega. Bio je skrhan. Propovednici su se molili za njega.
Imao je galone ulja izlivene na svoju glavu, kao pomazanje, različitih propovednika
odsvakud!
46 I jedne noći, u Los Anđelesu u Kaliforniji, došao sam za propovedaonicu, i pogledao
sam na  masu  invalidskih  kolica  dva  ili  tri  puta  više  nego  što  sada  ima  ovde,  sve
poređane uz prolaze i hodnike, na sve strane. A tamo je bilo položeno i jedno nosilo sa
jednom crnkinjom na njemu, jedna mala crnkinja, a majka je bila pored nje. A moj brat
je postavljao molitveni red.

I posmatrao sam, ne znajući šta se sve dešava. I video sam lekara sa naočarima
okvira od kornjačinog oklopa, kako operiše malu crnkinju, nešto u vezi grla, i ona se od
toga paralizovala. Pogledao sam okolo i pomislio: “Gde se nalazi to dete?” Nisam je
mogao videti.

I nakon izvesnog vremena, skroz negde dole, bez nade, mala lepa devojčica oko
sedam osam godina stara, i trebala je ostati paralizovana do kraja života. A tamo joj je
bila  i  majka na kolenima i  molila  se.  Onda sam rekao:  “Lekar  te  je  operisao mala
devojčice,” i onda sam to opisao.

Rekla je: “Tako je, gospodine.”

I onda je pokušala doneti malecku na podijum. Rekli su joj da to ne čini. Pokušali
su je utišati. I dok su je smirivali, pomislio sam: “Pa, imaćemo šansu da se molimo za
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nju.” I za par minuta... Možda su ljudi odavde bili tamo te noći.

I gledao sam po publici, video sam malu devojčicu kako ide dole, izgledalo je kao
nekim malim uskim putem, sa lutkom u svojim rukama, ljuljajući lutku. I bez obzira
koliko je doktor rekao da će ostati paralizovana do kraja svoga života; Bog, koji je bogat
milošću, poslao je dole Svetog Duha, kroz viziju, i mala devojčica je tamo ustala, a ona i
majka su se uhvatile za ruke i išle kroz hodnik i slavile Boga.

47 A skroz negde nazad sedeo je jedan stari čovek, kongresmen Upshou, mnogi od
vas ste čuli  njegovo svedočanstvo. On je bio dobar čovek, pokušavao je celog svog
života, šezdeset i šest godina u invalidskim kolicima, gurali su ga u krevetu; sa štakama
pod miškama, sa kojima je hodao, nikada više nije mogao normalno hodati. I tamo je on
sedeo i posmatrajući to. I sasvim iznenada, pogledao sam i video viziju. Evo ga kako
hoda kroz publiku, povio je glavu, i mogao je hodati kao i svako drugi. Nisam znao ko je
bio taj čovek.

Rekao sam: “Tamo je jedan veliki čovek koji sedi. I pao je sa vučnih kola kada je
bio još mali dečak, na ogradu od sena, i povredio je leđa. Izbušili su rupu na podu, da bi
zadržali vibracije, kada su hodali u kući, da mu ne povređuju leđa.” Rekao sam: “Postao
je veliki čovek, i nastavlja da raste sve više i više. On sedi u velikom krugu u Beloj
Kući.”

A onda je jedan čovek došao i rekao mi, rekao je: “Pa to je kongresmen Upshou.
Da li si ikada čuo za njega?”

Rekao sam: “Nikada nisam za njega čuo.”

I tako on je odneo jedan mali prenosni mikrofon do tamo nazad i razgovarali su
jedan s drugim.

48 I onda sam počeo gledati oko sebe, i video sam starog kongresmena kako dolazi,
kako ide ka meni, u viziji, upravo zdrav kako samo to može biti. A Bog, bogat milošću,
izvadio ga je iz tih invalidskih kolica, i on je hodao bez štaka do dana dok nije umro. Bog
bogat milošću! Kada su doktori izneverili, kada je nauka izneverila, kada je sve ostalo
izneverilo, Bog je bio bogat milošću prema kongresmenu Upshou.

Razmišljam o sebi. Kao jedan mali dečak, sećam se kao... Ljudi me danas zovu
jednim “ženomrscem.” Razlog za to je bio, što sam video toliko nemoralnih stvari koje
su žene pokazale kada sam bio dečak. Mrzeo sam ih. Sada ih više ne mrzim, jer znam
da postoje i dobre žene. No sećam se koliko je to bilo loše, toliko nemoralno. I pomislio
sam: “Moj Bože, nikada neću biti tamo gde su ljudi. Nisam obrazovan, tako da se neću
ni truditi da budem.”
49 I jedan klinac koji je tamo sedeo, bez čak i košulje na sebi, sa zakopčanim kaputem
dovde, sa sigurnosnom kopčom, i stvarno je bilo toplo. A učiteljica je rekla: “Vilijame,
zar ti nije toplo u tom kaputu?”

Rekao sam: “Ne, gospođo, malo mi je hladno.” I  namestila me je pored peći  i
nabacala drva u peć, a ja skoro da sam izgoreo. A nisam imao na sebi košulju tokom
cele sezone.

A ja sam mislio: “Ako bih ikada došao do novca, nekada kada bi nabavio malo,
kupio bih pušku trideset-trojku,” otišao bih tamo na zapad, i živeo tamo i lovio, do kraja
svog života. Nisam želeo imati ništa s ljudima. Samo se kloniti, zato što me nisu voleli, i
tako da se samo držim podalje od njih.

I onda, svaki put kada bi se spustio dole i razgovarao s nekim, vidite, sa nekim na
ulici, znao sam. Rekao bih: “Zdravo Džone, Džimi! Kako ste?”

“Ooo, zdravo.”

Razumete, nisu želeli razgovarati samnom, nisu želeli imati ništa samnom, zbog
mog tate i njih što su pravili viski. A ja to nisam radio. Ništa od toga nisam radio. A ja
bih bio takav tip pred njima.

50 A sada sam rekao svojoj ženi, ne tako davno: “Na zidu mi vise najbolje puške što
se mogu kupiti.” Ooo, kada se setim samo te stare prljave odeće. Večeras imam dva ili
tri dobra odela. A što se tiče bez prijatelja? Moram da se krijem negde u divljini da bi se
sklonio od ljudi. Radi čega je to, da li zbog moje ličnosti ili mog obrazovanja? Ne. Bog,
bogat milošću, video me je u tom stanju i spasao me je.
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Sećam se dok su me vodili držeći za ruku, kao jednog slepog čoveka. Nisam mogao
videti. Sve predamnom je bilo zamućeno; trebao sam biti slep do kraja svog života. Ali
Bog, koji je bogat milosrđem, obnovio mi je vid. Sada imam pedesetpet godina a još
uvek dobro vidim. Bog, koji je bogat milošću, je jedino što mogu reći.

51 Nekada crkva nije  imala  pribavljeni  put  za  isceljenje.  Imali  su  jedno ali  su  to
odbacili. Ali Bog, koji je bogat milošću, poslao im je dar Božanskog isceljenja. To je Sveti
Duh među nama koji potvrđuje Reč sa znacima koji je prate. Bog bogat milošću!

Imam tu dve tri  stranice beleški,  ali  neću pokušati  da ih sve prođem, jer  sam
svestan da je već vreme da počnem molitveni red. No Bog je bogat Svojom milošću!

Mnogi od vas koji ste ovde večeras, doktori su odustali od vas. Ovde su ljudi koji
sede u invalidskim kolicima, verovatno nikada neće izaći odande. Oni su tamo da bi
ostali. Oni su dospeli do paralize na različite načine, oni (nikada ne bi) mogli izaći iz
toga, i ne postoji način da oni izađu iz toga. Ali Bog, bogat Svojom milošću, obezbedio je
pomirnu Žrtvu. Nemojte to odbaciti. Primite je. Tamo su ljudi obolelog srca, tamo su
ljudi bolesni od raka, sa čime lekari ne mogu ništa. Vi ste beznadežni i bespomoćni na
ovom svetu.

52 Ali Bog, koji je bogat Svojom milošću, poslao je dole Svetog Duha, i upravo je sada
ovde da bi potvrdio Reč, da bi dokazao da je On isti juče, danas i zauvek. Zato što smo
to zaslužili? Zato što je Bog bogat milošću! Amen. Dakle to je Taj, to je ta Osoba, to je
Gospod Isus. On nije mrtav, već je On uskrsnuo iz mrtvih i On zauvek živi.

On je isti juče, danas i zauvek, i dalje je upravo bogat Svojom milošću, kao što je
to i prema ženi koja je imala tečenje krvi. I ona je krenula kroz gomilu. Za nju nije bilo
nade, lekari su učinili sve što su mogli učiniti. Ona je imala tečenje krvi. Umirala je. I
dotakla je Učiteljevu haljinu. Bog, bogat milošću, okrenuo se ka njoj i rekao u čemu je
bio problem. A ona je bila isceljena od tečenja krvi.

Jedna mala prljava prostitutka je otišla do bunara jednog dana, da uzme vode. Bez
nade. Bila je odbačena od devica, od većine ljudi, život joj je bio loš. I mislila je: “Kakve
koristi od pokušavanja? Ja sam odbačena, nije ništa ostalo za mene.” No pogledala je, i
tamo po strani stajao je, ili je sedeo kraj bunara, i bio je to jedan Čovek što je sedeo
tamo, koji joj je rekao sve stvari koje je ikada učinila, Bog bogat milošću.

Isti taj Bog, večeras, je upravo isto toliko bogat milošću, i upravo isti kao što je On
bio i u tim danima. Bogati Bog. [Prazno mesto na kaseti-Urednik.]

53 Mislim da imamo dvesta podeljenih molitvenih kartica, ili  što prozovemo od tih
dvesta. Mi ćemo ih prozvati i dati da se ljudi poređaju u red. Mi ćemo se moliti za njih.

Ali pre nego što to učinimo, ako ovde ima nekih novajlija, da bi se odvojili od svake
vrste praznoverja. Ovo nije nikakvo praznoverje. Ovo je prikazivanje Božijeg obećanja.
To zavisi na šta vi gledate. Nema sile u čoveku. Ne postoji sila niti u jednom čoveku. Već
mi kao vernici imamo autoritet; ne silu, već autoritet.

Neko me je pitao ne tako davno: “Brate Branhame, da li misliš da imaš silu da to
učiniš?”

Rekao sam: “Ja nemam uopšte silu, već sam primio autoritet.” To svaki vernik ima.
Ako to odbacite, ostaćete tamo gde jeste. No ako to prihvatite, to će učiniti neizmerno i
prekomerno, zato što je Bog bogat Svojom milošću.

54 Ako uzmemo malog policajca, kako stoji napolju na ulici, odeća visi s njega, toliko
je mršav. Kapa mu je pala preko ušiju. A on izlazi na ulicu gde se kola kreću po putu,
nekih osamdeset kilometara na sat, s trista konjskih snaga u sebi. On nema silu da
zaustavi ni bicikli. Tako je. Ali neka samo dune u pištaljku i podigne ruku, i slušajte
samo kako škripe kočnice. On nije imao silu, već je imao autoritet. Ceo grad stoji iza
njega.

I kada čovek ili žena, nemarim u kakvom ste stanju, vi imate Božiji autoritet, vi
imate Božiji autoritet prema obećanju, zato što je On bogat i obećao je prekomerno i
izobilno. “Ako kažete ovoj planini: Pomeri se; ne posumnjate u svom srcu, već verujete
u ono što ste rekli da će se desiti, možete imati ono što ste rekli.” Vi nemate silu, već
imate autoritet.

Setite se kada mi je On tamo ranije rekao, rekao je: “Bićeš u stanju otkriti tajne
ljudskih srca.” Jer On... Sećate se toga, mnogi od vas iz Feniksa? On je to obećao. Ono
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što On obeća, On to čini.

55 Dakle, postoji ovde neki od vas koji niste primili molitvene kartice, bez sumnje.
Koliko vas je bolesno a da nemate molitvene kartice, podignite ruke? Sigurno. U redu.
Ako želite znati, bez autoriteta...ne sila, već autoritetom Reči: “Dela koja Ja činim i vi
ćete takođe.”

Isus je obećao, u Luci 17:30, to je upravo pre Njegovog dolaska, da će biti kao u
vreme Mojsija...odsnosno Noje: “Kada su jeli i pili i ženili se; a nisu znali do dana kada
je Noje ušao u barku.” On je rekao da će biti takvo vreme. A onda je On takođe rekao:
“Kao što je bilo u Lotove dane,” i  rekao: “ovo će se desiti  kada se bude otkrio Sin
čovečiji, kada se Sin čovečiji bude otkrio u poslednjim danima.”

56 Dakle, pogledajte šta je On, kako je Sin čovečiji otkrio Sebe u osobi ovog Anđela,
što je bio Sin čovečiji. Apsolutno. Abraham Ga je nazvao “Elohim.” On je bio Sin čovečiji,
i otkrio je Sebe upravo pre nego što je paganski svet bio spaljen. Kako je On to učinio?
Što se vernika tiče. Takozvanim vernicima poslao je dva anđela da im propovedaju. Ali
pravom verniku, On je stajao leđima okrenutim prema šatoru, i rekao je: “Abraham.” On
se zvao Abram do pre neki dan, do tada. Ali sada je on Abraham. “Gde ti je žena Sara?”

Rekao je: “Ona je u šatoru iza Tebe.”

Rekao je: “Održaću Svoje obećanje tebi dano. Posetiću te.”

Ooo, Abraham je bio stotinu godina star, a Sara je imala devedeset; ali Bog bogat
milošću, držao je Svoje obećanje. To je donelo bebu, zato što je Bog milostiv, i On je
pun milosti. On je bogat milošću. On drži Svoje obećanje.

57 Zapazite, sa Njegovim leđima okrenutim prema šatoru, Sara se nasmejala i rekla:
“Kako to može biti? Stara sam. Kako ću imati zadovoljstvo sa svojim mužem, kao mlada
udata žena? Pa, on ima sto godina. Naši odnosi su prestali, pre mnogo godina. Kako će
to biti?” I smejala se zbog toga.

A Anđeo sa...Sin čovečiji okrenut Svojim leđima ka šatoru, rekao je: “Zašto se Sara
smejala; govoreći: Kako će to biti?”

Šta je to bilo? Isus je rekao u svetom Luki 17:30, da: “U danima kao što je bilo u
Lotovo vreme,” ista situacija, pre nego je bio spaljen Paganski svet, On je rekao: “Sin
čovečiji će otkriti Sebe u tom danu.” On je dao obećanje, Malahija 4. nam je obećao to.
Nastupiće jedna Poruka koja će obnoviti ljude nazad u originalnu Pentakostalnu Poruku, i
sa istim blagoslovima koje su oni imali u to vreme... Šta je to bilo? To je orao sa dva
krila,  i  Novi  i  Stari  Zavet,  mašući  zajedno sa svojim obećanjima od Boga, da bi  se
ispunilo ono što je obećanje iz Biblije reklo da će činiti. Amen.

58 Bog  bogat  milošću,  neće  dopustiti  da  Njegovi  ljudi  odu  napolje  za  tim
denominacijskim “bogati u materijalnim dobrima i stvarima ovog sveta,” Laodikejsko
Crkveno  Doba,  nego  će  načiniti  put  da  se  to  izbegne.  Verujte  to,  ljudi.  Bog  vas
blagoslovio. Amen. Bog bogat milošću! Njegova milost je jedina stvar koju ja želim. Ne
Njegovu pravdu, ne Njegov Zakon; već Njegovu milost je ono što ja prizivam. Bože budi
mi milostiv. Mi svi imamo to osećanje.

Posmatrao  sam.  Tamo je  jedna  žena  kako  sedi  na  ivici  stolice.  Da  li  vi  imate
molitvenu karticu, damo? Nemate. Da vam samo pokažem da je Bog bogat milošću. Bili
ste u poslednje vreme veoma nervozni, zar ne? Stvarno je loše, a oko vam je postalo
sve  lošije.  Nije  li  to  tačno?  Tako je.  Dakle,  to  će  se  sada promeniti.  Bog je  bogat
milošću, pitaću vas samo hoćete li ovo verovati. Dakle, vi nemate molitvenu karticu,
nemate ništa; no nije vam to ni potrebno. Vidite, to je milost vama darovala.
59 Ovde sedi jedan mali čovek, upravo ovde napred, na neki način...sedi ovde. Ima
problema sa izraslinom na telu. Upravo se nedavno to tamo pojavilo, nedavno. Nije li to
tačno, gospodine. Tako je. Vi ne znate šta je to. Svenuli ste zbog toga. Tako je. To je
prouzrokovao udarac, zar ne? Imate li molitvenu karticu? Nemate molitvenu karticu. Ni
ne treba vam. Bog, bogat milošću!

Ooo, braćo i sestre, verujete Bogu! Nemojte sumnjati u Njega! Tako je.

Ovde sedi jedan čovek, u sivom odelu sa naočarima. Pogledajte ovamo gospodine.
Da li verujete? Bog je bogat milošću. Vi sedite ovde sa kilom. Da li verujete da Bog
može izlečiti herniju i ozdraviti vas? Sedi upravo ovde na ivici sedišta i gleda u mene.
Ako verujete da Bog može isceliti tu kilu, Bog će vam to učiniti ako to prihvatite. Da li to
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verujete? Da li to prihvatate? U redu. Možete to imati ako ćete to samo verovati, neka
bude po milosti. Da, gospodo.

60 Ovde sedi jedna dama, ona ima problem sa lošom cirkulacijom. No ako će verovati,
Bog će je izlečiti  ako to veruje. Mislim da će ona to sasvim sigurno propustiti.  Budi
milostiv, moja je molitva. Jedva mogu videti tu ženinu... Gospođa Rilej, verujete li da
Bog  može  izlečiti  tu  slabu  cirkulaciju?  Ako  ćete  verovati,  primite  to!  Amen.  Samo
verujte. Bog je dobar, zar ne Stela? Da. Tako je. Nikada nisam video tu ženu u svom
životu. Ali Bog, u Svojoj milosti!

Evo još jedne žene, sedi upravo tamo nazad iza nje, skroz tamo pozadi, i gleda u
mene. Ona takođe ima lošu cirkulaciju. Ona je upravo tada počela da razmišlja o tome.
Nikada tu ženu nisam video u životu. Budući da i ta druga žena ima isti problem, ona
gleda na mene. Da li verujete da sam ja Božiji prorok ili Njegov sluga? Vi takođe imate i
srčane tegobe. Da li je to istina, podignite ruku. To sada više nemate. Bog je bogat
milošću i pokazuje da je On živ ovde večeras u zgradi. Bog je bogat milošću! Amen.
61 Koliko bi tamo grešnika i povratnika u greh ustalo na svoje noge i reklo: “Bože, koji
si bogat milošću, budi mi milostiv”? Ustanite na noge. Moliću se za vas, ako verujete da
On  želi...da  vi  sada  želite  milost.  Bog  vas  blagoslovio.  Bog  vas  blagoslovio.  Bog
blagoslovio i vas i vas. Povratnici u greh, ustanite na noge. Bog je bogat milošću! Da li
ste vi-vi...

Sigurno niste postali valjda toliko tupi u ovom stanju, da ne možete videti samo
obećanje za ovaj čas. Sigurno niste valjda uvijeni u svoju denominaciju, i ostale stvari,
pa da ne možete videti da je ovo samo obećanje ovog časa, Bog je bogat milošću.

Ko god da ste, vi što ste ustali, moliću se odmah za minut. Želim da nađete put do
neke dobre Crkve punog Evanđelja, i da se krstite Hrišćanskim krštenjem, i da vam Bog
da Svetog Duha.

62 Ima li  još  nekoga ko će stati  na svoje noge i  reći:  “Za mene,  želim da me se
opomenete. Bože, seti me se u Svojoj milosti! Nisam trebao živeti onako kako jesam.
Možda...”? Bog vas blagoslovio damo. I Bog blagoslovio i vas. Bog vas blagoslovio. Bog
vas blagoslovio. Bog vas blagoslovio. Tako je. “Bože bogat milošću, smiluj mi se.” Bog te
blagoslovio sestro. Ima li još...

Koliko vas ima još ovde, koji govore: “Ja ću ustati. Želim da Bog zna da ja želim
milost. Nisam ispravno živeo. Živeo sam i ovako i onako. Bio sam i gore i dole, no ja
želim Njegovu milost.” Bog te blagoslovio, brate. Još neko ko će reći: “Bog je bogat
milošću!” Bog te blagoslovio, sestro. Bog te blagoslovio, sestro. Tako je. Bog je bogat
milošću! Bog i vas takođe blagoslovio. Bog vas blagoslovio tamo pozadi. Bog vas vidi.
Ustanite samo na svoje noge.

Kažete: “Hoće li biti od toga neke koristi, brate Branhame?” Sigurno. Ustanite i
vidite koliko je to velika razlika.

Ako  ste  zaista  ozbiljni  u  svom srcu,  Bog  je  bogat  milošću.  “On ne  želi  da  iko
propadne, već da svi dođu do pokajanja.” Bog je bogat u Svojoj milosti! Ooo, Bože,
smiluj se na nas.

63 Dakle, koliko vas ima večeras sa vašim molitvenim karticama? Odakle one počinju?
Od A i B, zar ne? A i B. Svi ljudi što imate molitvene kartica sa A, stanite tu sa ove
strane, a kartice sa B neka stanu iza njih.

Pitam se ima li ovde nekog propovednika koji želi uzeti učešća u ovome i pomoći
mi. Ako ih ima, neka dođu ovamo gore, bilo bi mi drago da imam vašu pomoć ovde, jer
će nam biti drago da se molimo, i da se molimo sa vama.

Ovo kaže Biblija: “Ovi znaci će pratiti one koji veruju.” Da, gospodo. “U Moje Ime
izgoniće đavole, govoriće novim jezicima.” Da li smo mi to učinili? Božijom milošću; ne
mi, već Bog bogat milošću da bi držao Svoju Reč. Bog!

Dakle, invalidska kolica, ako ih želite dogurati ovamo napred; molićemo se za njih
upravo ovde, nećemo morati da ih guramo ovuda kroz prolaze. Neka, u redu, neka dođu
ovamo gore.  Sigurno  ćemo se  moliti  za  njih,  za  svakoga  pojedinog.  Bog  je  bogat
milošću!

64 Hoćete li stati sada s moje desne strane, za par minuta? Da li je brat Braun došao
sa vama? [Brat kaže: “Dolazi sutra.” - Urednik.] Dolazi sutra. Nadao sam se da će i on
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biti ovde. Gde je brat Autlou, gde je brat Fuler? Neki od tih ljudi koji su bili ovde gore
samnom  kada  sam  prvi  put  došao,  neka  se  vrate.  Sećate  li  se  tih  staromodnih
molitvenih redova, kada smo mi stajali ovde dok me niste morali pridržavati sa strane, a
neko sa druge jer sam postao toliko slab?

Koliko vas je bilo još u početku na tim skupovima? Pogledajte samo. Sećate li se
još tada, rekao sam vam da mi je Gospod Isus to rekao, da kad budem iskren, da će se
desiti ove stvari. Da li je to tačno? Nikada nismo imali takve stvari tada još. No to se
desilo, zato što je Bog bogat milošću i odan Svome obećanju. Amen! Pokušavam da
završim, a ne mogu. Amen! Slava Bogu! Haleluja! “Ooo, toliko mi je drago da sam jedan
od njih.” Amen. Ooo, Bože!

Skoro svuda se nalaze ljudi.

Čija srca su sasvim zapaljena

Vatrom koja je došla na Pentakostu,

Koja očišćava i načinila ih je čistim;

Ooo, to sad gori u srcu mom,

Ooo, slava Njegovom Imenu!

Toliko mi je drago što mogu reći da sam jedan od njih.

65 Ooo, ja, jadan, bedan, jadno slep i ništavan, kao što sam to bio; a sada Njegovom
milošću, Njegovom bogatom milošću, mogu jasno videti Božije Kraljevstvo. Amen. Kako
su divne Njegove Zapovesti!

Ustani tamo, brate moj, na svojim štakama. Ako možeš ustati, u redu, stani ovde, i
mi ćemo sada doći dole i moliti se za vas.

I neka sada sa A i B, molitvenim karticama, neka se poređaju ovde sa druge strane,
i molićemo se za njih.

Braćo propovednici, vi ste sigurni, ako verujete u polaganje ruku na bolesne, dođite
ovamo i stanite ovde samnom na podijum. Mi ćemo se moliti za bolesne.

66 Dakle, vi što stojite u tom redu, ako možete verovati da je Božije Prisustvo ovde, i
da je sada Sveti Duh među nama, čineći tačno ono što je On rekao da će raditi. Ako bih
imao silu da vas iscelim, sigurno bih to učinio. Ako bih mogao na ma koji način da vas
iscelim, sigurno bih to učinio. Ja to nemam. Ja... Bog je dao jedan mali dar.

I  ja  nisam baš  neki  propovednik.  Ja  nemam dovoljno  obrazovanja  da  bih  bio
kvalifikovan za propovednika, za ono što se u ovom vremenu naziva propovednikom,
kada-kada  iskustvo  mora  biti  teološko  iskustvo,  i  mora  da  se  poseduje  određeno
doktorsko zvanje, i tako dalje. Ja nemam takve kvalifikacije. Ali Bog koji vidi moje srce, i
zna da želim učiniti nešto za Njega, ja želim to ceniti.

67 Jedan čovek mi je jednom rekao, rekao mi je: “Mislim da ste upravo jedan fini
čovek, gos Branhame, ali mislim da ozbiljno grešite. Vi ste sasvim van Božije volje. Da li
znate da ćete biti na kraju osuđeni?”

I rekao sam: “Gledajte, želim vam nešto reći. Rećiću na primer da ste vi u pravu
samo radi objašnjenja. Ako ja grešim, u što ne verujem; ako bih grešio, i da sada znam
da ću živeti do sto godina starosti, i da će me on na kraju života osuditi i reći: Ti ne
zaslužuješ da dođeš na moje Nebo, William Branhame. Odlazi u tamu. Znate šta? Služio
bih Mu svakako, svakog dana svoga života sve do svog odlaska. Jer sam primio već
toliko Njegovih nezasluženih blagoslova, da On meni znači više od života. On je sve što
ja...”

68 Sve što sam ja, i sve što bih ja ikada mogao biti, ja sam crpeo to iz Njegove milosti
i  dobrote. Bio sam jadan, bedan, siromah, slep; ali  milošću sam isceljen, i  Božijom
milošću ja sam snažan i  zdrav. Imam dobar vid. Jedem, pijem, imam sve što mi je
potrebno. On nikada nije rekao da će zadovoljiti sve moje želje; već moje potrebe!

I ako budem odbačen toga dana, i da sam znao... Ne mogu videti gde bih mogao
biti. No ako bi znao da grešim, a Bog me je izabrao da budemo osoba koja greši, onda
bih želeo da budem pogrešan, zato što ja želim tvoriti Njegovu volju. Stvar je u tome da
Ga ja volim do te mere, da želim da bude učinjena Njegova volja. Dakle, to je velika
izjava,  no  nadam  se  da  ćete  to  tako  shvatiti,  u  duhu  u  kojem  sam  ja  to  rekao.
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Razumete, ja želim tvoriti Njegovu volju. Nešto sam Ga molio pre izvesnog vremena, On
je samo protresao Svoju glavu i rekao: “ne,” a ja sam se upravo radovao u vezi toga
kao da je On rekao “da.” Zato što bi mi uvek trebali moliti: “Neka Tvoja volja bude
učinjena.” Njegova ne su upravo toliko...ako je to Njegova volja, to je upravo... To je
mnogo bolje nego Njegova da, ako je Njegova volja da to tako učini. To je kada Ga vi
zaista volite. Amen.
69 Samo pričam o  Njemu,  jednostavno se  ne  mogu zaustaviti.  Ooo,  On je  toliko
stvaran meni, toliko je stvaran! Prijatelji, On je sve što sam ja, sve što bih ja ikada
mogao  biti,  sve  što  bih  ikada  očekivao  da  budem,  je  utemeljeno  na  Isusu  Hristu,
Njegovog Reči.

Zahvalan sam večeras za svedoka Svetog Duha, zbog Poruke. Znam da se neko s
Time ne bi slagao, no kao što sam vam to rekao, ja sam po dužnosti vezan i odgovoran
Poruci.  Znak je bio poslan,  a Bog ne šalje znak samo da bi  pokazao da je On Bog.
Poruka, Glas uvek sledi nakon znaka. To svako zna.

Isus je došao sa znacima i čudima. On je bio veliki Čovek dok je pokazivao znake i
čuda, ali kada je seo i počeo da predaje Poruku: “Ja i Moj Otac smo Jedno,” moj Bože, to
je po njima bilo pogrešno. Razumete? Ali glas je morao slediti iza znaka.

70 Mojsiju  su  bila  dana  dva  znaka,  a  svaki  znak  je  imao  i  svoj  glas.  Tako  je.
Propovedao sam ovde o tome pre izvesnog vremena, negde već, na temu Glas Znaka.
Mora postojati Glas vezan za znak. To je jedna promena. Uvek je to tako. Ako nije, onda
nije došlo od Boga.

Ako neki čovek nastupi sa nekom čudnom i specifičnom službom, koja je prema
Bibliji  Istinita,  a  onda  taj  čovek  ostane  upravo  u  staroj  denominacijskoj  doktrini,
zaboravite to! Nema ništa od toga! Bog ne radi takvu stvar. Ta stvar, ta mana koja
propada, koja u sebi ima termite, ili crviće, ili kako god to želeli nazvati, od pre četrdeset
ili pedeset godina, i dalje pokušavajući jesti manu koja je pala pre četrdeset ili pedeset
godina ranije. I za decu Izraela, na njihovom putu, nova mana je padala svake večeri.
Tako je, i niste je mogli očuvati za duže vreme.

Mi ne živimo od nekog prethodnog doba koje je prošlo. Mi jedemo novu Manu,
svežu Manu sa Neba, na svome putu dok idemo dalje.

Pognimo sada naše glave.

71 Gospode Bože, Ti si toliko stvaran, Tvoja Prisutnost. Razmišljam o milosti, Gospode.
Mi smo Te upravo videli kako činiš tako puno stvari! Čuli smo kako Ti govoriš jezicima,
videli  smo Te kako tumačiš,  kroz  Tvoje  ljude.  Ooo,  Bože,  videli  smo te  da Ti  lečiš
bolesne, otvaraš slepima oči, učinio si da hromi hodaju, gluvi da čuju, nemi da govore,
kako si Ti samo veliki i silni Bog!

I onda videti da si Ti ovo obećao za poslednje dane. Iako imamo puno telesnih
imitacija, ipak to sve samo objavljuje da postoji pravi Bog, negde, koji je zaista istinit. I
molim se Nebeski Oče, večeras, da postanemo večeras toliko svesni Boga, da bi videli da
si Ti ovde.

I ovi ljudi u redu, dok budu prolazili kroz ovaj red, Gospode...jer mi ovo činimo zato
što smo im to obećali. I Ti si rekao: “Ovi znaci će pratiti one koji veruju.”

Ovde su braća propovednici večeras, ljudi koje si Ti izabrao, pre postanka sveta, da
budu ono što su oni večeras. Znao si, pre nego što je bilo sveta, da ćemo stajati večeras
ovde, zato što si Ti bezgraničan.

72 I tako, molimo se, Nebeski Oče, večeras, da dok ovi bolesni ljudi: hromi, slepi,
nepokretni, izjedeni od raka, i šta god da je u pitanju, koji prolaze kroz ovaj red, neka bi
shvatili  da  sam Bog  koji  poznaje  tajne  srca,  da  će  ih  isceliti,  ako  će  oni  to  samo
prihvatiti, samo da pogledaju i da razumeju.

Ljudi koji su pogledali na bronzanu zmiju, dok je sveštenik... komad bronze, on ne
bi bio isceljen da nije razumeo za čega je to.

I večeras, Gospode, je isto. Ako oni gledaju na dar, i da misle kako im to može
pomoći, onda oni to ne razumeju. To samo potvrđuje Božije Prisustvo koje je ovde da bi
iscelio. Daruj to, Oče. Neka bi to bilo učinjeno u Ime Isusa. Amen.

73 Želeo bih da mala pijanistkinja, ako želi, bilo da je muško ili žensko, šta god da je,
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da dođe ovamo i svira tu pesmu “Slavni Lekar Sad Je Tu, Mili Dragi Isus,” ako će samo
doći, ko god da je pijanista. Dakle, to je...

Sećam se jedne od mojih prvih isceliteljskih službi, u Fort Vejnu u Indijani. Mala
Amiškinja je sedela i svirala klavir, “Slavni Lekar Sad Je Tu, Mili Dragi Isus.” Doneli su
mi malo dete na podijum, bilo je hromo. I dok sam se molio za to dete, iskočilo je iz
mojih ruku i otrčalo preko podijuma. Majka se onesvestila. Baka je bacila maramicu u
vis i počela je da plače.

A mala Amiškinja, ne znajući ništa o Pentakostalcima, pošto je pripadala Amiškoj
crkvi; no ipak je svirala. Njena duga kosa joj je padala prema dole; ustala je u Duhu i
počela je  pevati  u nepoznatim jezicima, i...u  melodiji  pesme. A dirke klavira su se
kretale i svirale pesmu “Slavni Lekar Sad Je Tu, Mili Dragi Isus.” Amen! On je isti juče,
danas i zauvek.

74 Hajde sada da se molimo dok...Neka se svi sada tamo mole. Vi ljudi što prolazite
kroz ovaj red, kada budemo polagali ruke na vas, setite se, Isus je rekao: “Ako ćeš
verovati, ozdravićeš.” Da li to verujete? Hajde da sada svi pevamo.

Naš slavni Lekar sad je tu,

Naš mili dragi Isus,

On govori...(Hajde da samo zatvorimo svoje oči dok pevamo)...razveseli naša srca,

Ooo, čujte Isusov glas.

Najdraža nota u anđeoskoj pesmi,

Najdraže Ime na smrtnom jeziku,

Najdraže...(Bože Oče, pokreni se sada nad ljudima)...pevaju.

Ooo, Isus, blagoslovljeni Isus.

“Naš slavni...” Dakle, dok prolazite sada ovuda, On je ovde. Uhvatite me za reč, ili
verujte to sami, On je ovde. Svi koji ste tamo molite se za ove ljude.

75 [Brat Branham i propovednici se mole za bolesne dok brat Borders vodi zajednicu u
pevanju. Prazno mesto na kaseti - Urednik.]

O Gospode; O Gospode, ja verujem;

Jer sve je moguće, O Gospode, ja verujem.

Svi koji veruju neka podignu ovako ruku i kažu: “Ja verujem.” [Zajednica kaže: “Ja
verujem.” - Urednik.]

Ovde sedi jedan čovek. Razlog što sam produžio da govorim, je što on umire od
raka. On je iz ove crkve. Nema načina na ovom svetu da ovaj čovek ostane živ, osim
Boga. Rak ga je zahvatio skroz kroz celu utrobu, i on će umreti ako ne interveniše Božija
milost.  I  ja  želim kada  bih  samo mogao...[Prazno  mesto  na  kaseti-Urednik.]...reč
ohrabrenja tom čoveku.

Vi znate da sada doktori više ništa ne mogu učiniti za vas. Vi ste izvan njihovog
domašaja, razumete. I vi ste... Vi imate samo jednu šansu i ona je u Hristu, razumete. I
brate, ti... I ja ću takođe umreti jednog dana. Moraćete otići sa ovog sveta ako Isus
bude odugovlačio. Ja ću se morati sresti sa vama sa one strane i stati tamo kraj Sudske
ograde. I ovo veče...

76 Znate, to je kao na televiziji, televizija zabeleži svaki trenutak čak i kada mrdnemo
prstom, bilo šta, sve je snimljeno. Svaka reč koju mi kažemo je snimljena. Dakle, vidite,
televizija je to dokazala. Dakle, televizor ne proizvodi sliku, on samo kanališe u sebe te
talase. Vidite, ona ih ne proizvodi. Postojala je televizija i kada je Adam hodao na zemlji,
postojala je i televizija kada je Mojsije prošao kroz Crveno More, postojala je televizija i
kada je Ilija bio na gori  Karmel,  razumete, ali  sada su je tek otkrili.  Vidite? I  sada
svugde...

Svaki pokret koji načinimo, i svaki zvuk, to je snimak koji će nas zateći u Sudnji
Dan. Svaki pokret koji načinimo, treba da nas tamo sretne. I ja moram odgovarati za
reči koje vam govorim, kao propovednik. Ja ću to morati učiniti, jer će me Bog držati
odgovornim za to.

77 Dakle,  kada bih  mogao,  ja  bih  vas  ozdravio;  zato  što  vi  imate još  samo malo
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vremena,  ako  Bog  ne  interveniše.  Dakle,  ja  dolazim dole  da  se  molim  nad  vama,
najbolje što znam kako to da učinim. Brate,  sve na svetu što bih mogao učiniti  za
čoveka u takvom stanju ja bih učinio.

I  da  vas  pitam,  vidite.  Vi  ste  već  isceljeni  zato  što  je  Isus  rekao  da  ste  bili.
Razumete: “Njegovim ranama mi smo isceljeni.” Dakle, ako biste mogli iz dubine svog
srca to prihvatiti, onda sada ne biste umrli, već biste živeli.

Dakle, vidite, sada znamo da televizija sada prolazi kroz ovu sobu. Znamo to. Mi to
ne vidimo. Mi to ne možemo videti, naše oči ne mogu, naša čula to ne mogu uhvatiti.
Potrebno je proizvesti katodnu cev, ili šta god da je to, kristal, da to uhvati.

Tako je i Bog prisutan. Mi Ga ne vidimo no znamo da je On ovde. Isus Hrist je isti.
Gledajte,  On je upravo Sebe objavio,  kako On to čini  sa Sobom. Dakle,  što se tiče
iceljenja, kada bi On upravo sada ovde stajao, On ne bi više mogao učiniti za vas, zato
što je On već Sebe učinio ovde znanim. Razumete? I On je upravo ovde u pravo sada,
upravo isto, da vas isceli i da vas ozdravi.

78 I ta mala dama tamo mi je rekla: “Ti si molio za blagoslove i nešto si prorokovao,”
ovde, da će ona imati bebu, a sedi u invalidskim kolicima. I ona i jeste, jer je dobila
bebu.

I sada ta mala dama sedi ovde. Ona je imala operaciju guše i to je nju paralizovalo.
Dakle, videli smo previše tih stvari koje su se desile. Dakle, mala sestro, znam da si
prava Hrišćanka. Zašto je Bog dozvolio da ovako sediš ovde, to ne znam. Verujem
možda, da je to zato što, što imaš...Veru, ti pokušavaš da imaš veru, da bi izašla iz toga,
vidiš; no gledaj,  hajde da ne pokušavaš da je imaš, hajde da je upravo imaš sada,
razumeš, mi ćemo upravo biti tamo. To je sve što se toga tiče, to će sada početi, i doći
će ozdravljenje. A i vi ljudi tamo u tim invalidskim kolicima, šta go da ste, setite se samo
da je Hrist prisutan.

79 Dakle, vi kažete: “Ima li tamo nekoga, vidiš li moju sliku kako ovuda prolazi.” Ooo,
da.

Čak i Reči Isusa Hrista, koje je On govorio dok je bio ovde na zemlji, upravo sada
prolazi  kroz  ovu sobu.  To nikada ne umire.  Koliko  vas zna da je  to  naučna istina?
[Zajednica kaže: “Amen.” - Urednik.] Dakle, šta je to? Onda Duh hvata tu Reč koja je
bila zapisana, i čini je manifestovanom. Ooo, slava!

On je ovde. On je upravo sada ovde, Gospod. Mi samo...Videli smo toliko puno, On
je  učinio  toliko  puno,  dok  mi  nismo  upravo  na  neki  način,  znate  već,  kao  da  se
spotičemo o to. Ako bismo shvatili, ne samo kao nešto mistično, ili neki teološki termin;
već dokaz toga da je On obećao da će pokazati  Sebe u ovom vremenu, ovde On to
obznanjuje upravo sada pred nama. Kako predivna stvar! Nije li to predivno? [Zajednica
kaže: “Amen.” - Urednik.]
80 Dakle, vi sada verujte. Hoćete li  to verovati? Verujte da nećete umreti. Vi ćete
živeti, i vi ćete poštovati Boga. Vi ćete poštovati Boga. Da li ste se ikada krstili? Vi ste
Hrišćanin, zar ne? Vi jeste Hrišćanin. Dakle, želite li živeti za Božiju slavu. Onda, idi i živi
moj brate. U Ime Isusa Hrista, živi!

I, sestro, ti želiš hodati za Božiju slavu i da se brineš za svoju bebu; onda hodaj
sestro, u Ime Isusa Hrista!

Vi, svako pojedini od vas, učinite isto, u Ime Isusa Hrista! Nemojte zaboraviti ovaj
Vestvard Ho Motel ovde večeras, i potvrđene Božije Prisutnosti ovde. On ne gleda ko je
ko. On samo želi da vi verujete. Da li Mu sada verujete? [Zajednica kaže: “Amen.” -
Urednik.] Amen. Bog te blagoslovio.

Hajde da pognemo glave. Ne znam koga su izabrali da završi skup. Brat Mušigejn,
dođi  ovamo  brate.  On  će  nas  raspustiti  u  molitvi.  Bog  vas  blagoslovio.  Bog  vas
blagoslovio.
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